
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 
Одлука о о расписивању јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката из буџета Oпштине 

Бољевац  у области јавног информисања ради 
информисања јавности о актуелним 

дешавањима од значаја за живот грађана 

општине Бољевац у 2020. години ............ 2 
 

2 

 

Јавни позив за учешће на конкурсу   за 

суфинансирање пројеката из буџета општине 
бољевац  ради остваривања јавног интереса у 

области јавног информисања у 2020. години ............ 2 

 
3 

 
Јавни конкурс за доделу средстава за 

финансирање односно суфинансирање  
програма од  јавног интереса која реализују 

удружења у Општини Бољевац за 2020. 

годину 

 
 

 
 

 

............ 5 
 

4 
 

Јавни позив за расподелу средстава  

организацијама у области спорта за 2020. 

годину 

 

 

 
............ 7 

 

5 

 

Решење о зонирању паркиралишта 

 

............  9 

 

6 

 

Решење о измени Решења о именовању 
Комисије за стипендирање 

 

 
...........  10 

 

7 

 

Решење о утврђивању износа стипендија 
ученицима средњих школа и студентима 

високошколских установа 

 

 
 

...........  10 
 

8 

 

Програм  коришћења новчаних средстава од 

наплаћених казни за прекршаје за 2020. одину 

 

 

...........  11 

 

9 

 

Јавни конкурс за избор чланова радног тела за 
праћење спровођења локалног 

антикорупцијског плана општине Бољевац  

за период 2020-2022. године   

 

 
 

 

...........  11 
   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

   

 

Бољевац, 22. јануар 2020. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XIII – број 1 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   2 

1. 

На основу члана 17. Закона о јавном информисању и 

медијима („Службени гласник РС“, број 83/2014, 58/2015, 

12/2016 - аутентично тумачење), Одлуке о буџету 

Општине  Бољевац за 2020. годину („Службени лист 

Општине Бољевац“, бр. 34/2019),  Годишњег плана 

јавних конкурса Општине Бољевац Бољевац за 2020. 

годину („Службени лист Општине Бољевац“, број: 

35/2019)  и члана 60. Статута Општине Бољевац 

(„Службени лист Општине Бољевац“, бр. 2/2019), 

Општинско веће Општине Бољевац, на седници одржаној 

22. 01. 2020. године, донело је  

 

О Д Л У К У 

 

о расписивању јавног конкурса за суфинансирање 

пројеката из буџета Oпштине Бољевац  у области јавног 

информисања ради информисања јавности о актуелним 

дешавањима од значаја за живот грађана општине 

Бољевац у 2020. години 

 

Члан 1.  

 Одлуком  о буџету Oпштине  Бољевац за 2020. годину 

(„Службени лист општине Бољевац“, бр. 34/2019), за 

суфинансирање пројеката   из буџета општине Бољевац  

у области јавног информисања ради остваривања јавног 

интереса у 2020. години, предвиђена су средства у 

укупном износу од 2.500.000,00 динара 

 

Члан 2. 

 Средства предвиђена чланом 1. ове одлуке 

расподељују се за пројекте: 

1) производње медијских садржаја у 2020. 

години.......2.375.000,00 динара, што износи 95% 

средстава предвиђених  за медијску садржину; 

2) појединачна давања............125.000,00 

динара, што је 5% од укупно опредељених средстава за 

јавно информисање. 

 

Члан 3. 

  Јавни конкурс за производњу медијских садржаја у 

2020. години, расписује Општинско  веће Општине 

Бољевац, у складу са Законом о јавном информисању и 

медијима („Службени гласник РС“, бр. 83/2014, 58/2015, 

12/2016 - аутентично тумачење) и Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања („Службени гласник РС“, 

бр. 16/2016, 8/2017). 

 

Члан 4. 

 Административно-техничке послове за потребе 

Комисије за оцењивање пројеката у области јавног 

информисања обављаће Општинска управа Општине 

Бољевац. 

Члан 5. 

 Ову одлуку објавити у Службеном листу општине 

Бољевац. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број:06-4 / 2020-II/3.1 

Бољевац, 22. 01. 2020. године 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

2. 

На основу члана 18. и 19. Закона о јавном информисању 

и медијима („Службени гласник РС“, бр.83/14, 58/15, 

12/2016-аутентично тумачење), члана 4, 6. и 9. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник РС“, брoj: 16/2016, 8/2017), чланова 

95-97. Уредбе о правилма за доделу државне помоћи 

(''Службени гласник РС'', бр. 13/10, 100/11, 91/12, 37/13, 

97/13 и 119/14), члана 3. Одлуке о расписивању јавног 

конкурса за суфинансирање пројеката из буџета општине 

Бољевац  у области јавног информисања ради 

информисања јавности о актуелним дешавањима од 

значаја за живот грађана општине Бољевац у 2020. 

години, бр. 06-4/2020-II/3.1 од 22.01.2020. године и члана 

60. Статута Oпштине Бољевац („Службени лист 

Oпштине Бољевац'', бр. 2/2019), Општинско веће 

општине Бољевац, на седници одржаној 22. 01. 2020. 

године, расписује  

  

Ј А В Н И  П О З И В 

 

ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ   ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  РАДИ ОСТВАРИВАЊА 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА У 2020. ГОДИНИ 

 

Предмет конкурса 

 

 Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Бољевац у 2020. години (у даљем 

тексту: Конкурс)  расписује се за суфинансирање 

пројеката производње медијских садржаја. Средства се 

одобравају за реализацију пројеката увођења, 

побољшања или проширења програмских садржаја у 

новинама и електронским медијима које се 

дистрибуирају или емитују на територији општине 

Бољевац и од посебног су значаја за јавно информисање 

грађана, укључујући и интернет странице уписане у 

регистар медија.  

Конкурс се расписује са циљем да медији буду средство 

информисања, едукације, дијалога и партиципације 

грађана у остваривању приоритета дефинисаних 

стратешким документима, као и у циљу информисања 

јавности о актуелним дешавањима од значаја за живот 

свих грађана општине Бољевац: 

1. медијски садржаји који доприносе афирмацији 

интерактивног учешћа грађана у побољшању рада 

општине Бољевац; 

 2. медијски садржаји значајни за привредни развој и 

стварање повољног привредног амбијента на територији 

општине Бољевац;  

3. медијски садржаји из области образовања који 

афирмишу рад образовних институција општине 

Бољевац; 

4. медијски садржаји у области културе и очувања 

културног и историјског наслеђа општине Бољевац; 

5. медијски садржаји намењени младима, који 

промовишу стручна и научна достигнућа, здрав начин 

живота, ненасиље и значај спорта на територији општине 

Бољевац; 

6. медијски документарно – образовни садржаји у домену 

људских права и слобода – право на рад (програмски 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   3 

садржаји о родној равноправности, запошљавању, старим 

занатима, траженим образовним профилима, 

иновацијама и програмима у области запошљавања); 

7. специјализовани медијски садржај едукативног типа из 

области пољопривреде и руралног развоја на територији 

сеоског подручја општине Бољевац; 

8. специјализовани медијски садржај едукативног типа из 

области борбе против корупције, као и истраживачки 

медијски програми у области борбе против корупције; 

9. медијски садржаји значајни за очување идентитета 

националних мањина које живе на територији општине 

Бољевац; 

10. медиjски садржаји значајни за инклузију особа са 

инвалидитетом на територији општине Бољевац; 

11. медијски садржаји посвећени енергетици, 

комуналним темама, као и промовисању енергетске 

ефикасности и примера добре праксе на територији 

општине Бољевац; 

12. медијски садржаји из области јавног здравља и 

заштите животне средине (едукативни програми, 

промоција јавног здравља и заштите природних ресурса 

општине Бољевац); 

13. информативно – образовни медијски садржаји из 

области безбедности и унапређења стања безбедности на 

територији општине Бољевац, 

14. медијски садржаји значајни за развој туризма на 

територији општине Бољевац. 

 

Износ средстава опредељених за конкурс 

 

 Одлуком о расписивању јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката из буџета општине Бољевац  у 

области јавног информисања ради остваривања јавног 

интереса  у 2020. години, број: 06-4/2020-II/3.1 од 

22.01.2020. године, и то:  

 - средства у износу од 2.375.000,00 динара намењена 

су за конкурс за суфинансирање пројеката  производње 

медијских садржаја из области јавног информисања. 

 Најнижи износ средстава за суфинансирање износи 

10.000,00 динара, а највиши 1.150.000,00 динара. 

 Учесник конкурса за суфинансирање пројеката 

производње медијских садржаја за штампане медије, 

радио, интернет медије и новинске агенције може 

поднети захтев  за суфинансирање највише до  80% 

вредности пројекта. Пројектима који се реализују путем 

штампаних медија, на  радију и интернет порталима  

средства ће се додељивати у складу са чланом 95-97. 

Уредбе о правилима за доделу државне помоћи 

(„Службени гласник РС“, број 13/10, 100/11, 91/12, 37/13, 

97/13 и 119/14), односно по правилима за државну помоћ 

мале вредности ( de minimis државна помоћ). 

 Учесник конкурса  за суфинансирање пројеката 

производње медијских садржаја за телевизију, може 

поднети захтев за суфинансирање највише до  50% 

вредности пројекта. 

 

Право учешћа на конкурсу 

 

 Право учешћа на конкурсу има: 

1) издавач медија чији медиј је уписан у Регистар медија 

по Закону о јавном информисању и медијима, који се 

води у Агенцији за привредне регистре;  

2) правно лице, односно предузетник, који се бави 

производњом медијских садржаја и који има доказ да ће 

суфинансирани медијски садржај бити реализован путем 

медија који је уписан у Регистар медија по Закону о 

јавном информисању и медијима.  

 Право учешћа немају издавачи који се финансирају 

из јавних прихода. 

Право учешћа на Конкурсу немају лица која су у 

претходном периоду добила средства намењена 

пројектном суфинансирању, а нису у уговором 

предвиђеном року и у прописаној форми поднела 

наративни и финансијски извештај о реализацији 

пројекта, као и лица за која се утврди да су средства 

ненаменски трошилa. 

 На конкурсу се може учествовати само са једним 

пројектом. 

 Пројекат, у смислу Закона, подразумева заокружену 

програмску целину или део целине (жанровска и 

временска) којом се доприноси остваривању јавног 

интереса.  

 Издавач више медија може конкурисати с једним 

пројектом за сваки од медија. 

 Максимални износ који се може доделити по једном 

пројекту је 80% вредности пројекта, осим за 

суфинансирање пројеката производње медијских 

садржаја за телевизију који може износити највише до  

50% вредности пројекта.  

Учесник конкурса који је у текућој календарској години 

већ користио средства намењена пројектном 

суфинансирању у области јавног информисања на 

републичком или локалном нивоу, може учествовати на 

конкурсу за суфинансирање истог пројекта само још 

једном у тој години, и то у износу који, уз средства која 

је већ добио, не прелази 80% вредности пројекта за 

суфинансирање пројеката производње медијских 

садржаја за штампане медије, радио,  интернет медије и 

новинске агенције, док за пројекте производње медијских 

садржаја за телевизију не прелази 50% вредности 

пројекта. 

            Конкурс се расписује за суфинансирање 

пројеката чија реализација траје до 31.12.2020. 

године. 

 

Критеријуми за оцену пројекта 

 

 Критеријуми на основу којих ће се оцењивати 

пројекти пријављени на Конкурс: 

 1) мера у којој је предложена пројектна активност 

подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања;  

2) мера пружања веће гаранције привржености 

професионалним и етичким медијским стандардима.  

На основу критеријума из става 1. тачка 1) овог ових 

критеријума, посебно се оцењује:  

1. Значај пројекта са становишта:  

- остваривања јавног интереса у области јавног 

информисања;  

- остваривање намене конкурса;  

- усклађености пројекта са реалним проблемима, 

потребама и приоритетима циљних група;  

- идентификованих и јасно дефинисаних потреба циљних 

група;  

- заступљености иновативног елемента у пројекту и 

новинарско истраживачког приступа.  

2. Утицај и изводљивост са становишта:  



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   4 

- усклађености планираних активности са циљевима, 

очекиваним резултатима и потребама циљних група;  

- степена утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе;  

- мерљивости индикатора који омогућавају праћење 

реализације пројекта;  

- разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта;  

- степена развојне и финансијске одрживост пројекта 

(позитивни ефекти пројекта настављају се након што се 

оконча подршка).  

3. Капацитети са становишта:  

- степена организационих и управљачких способности 

предлагача пројекта;  

- неопходних ресурса за реализацију пројекта;  

- стручних и професионалних референци предлагача 

пројекта, које одговарају предложеним циљевима и 

активностима пројекта.  

4. Буџет и оправданост трошкова са становишта:  

- прецизности и разрађеност буџета пројекта, који 

показује усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима;  

- економске оправданости предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности.  

На основу критеријума из става 1. тачка 2) ових 

критеријума посебно се оцењује:  

1) да ли су учеснику конкурса изречене мере од стране 

државних органа, регулаторних тела или тела 

саморегулације у последњих годину дана, због кршења 

професионалних и етичких стандарда(податке прибавља 

стручна служба од Регулаторног тела за електронске 

медије, за електронске медије, а од Савета за штампу, за 

штампане и онлајн медије);  

2) доказ о томе да су након изрицања казни или мера 

предузете активности које гарантују да се сличан 

случај неће поновити. 
 Ближи критеријуми за оцењивање пројеката су: 

1. да је пројекат од посебног значаја за 

информисање становништва на територији општине 

Бољевац; 

2. мера у којој пројекат доприноси очувању 

националног и културног идентитета и језика; 

3. актуелност теме и доступност већем броју 

корисника; 

4. мера у којој пројекат доприноси бољој 

информисаности особа са инвалидитетом и припадника 

националних мањина 

5. мера у којој предложени пројекат доприноси 

унапређењу положаја и равноправности одређених 

друштвених група; 

6. мера у којој пројекат доприноси унапређењу 

медијске писмености. 

 

Пријава на конкурс 

 

 Пријава на конкурс подноси се на обрасцу ''ПРИЈАВА 

ЗА ПРОЈЕКТНО СУФИНАНСИРАЊЕ ИЗ ОБЛАСТИ 

ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА'' који је објављен  у 

Правилнику о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. 

гласник РС“, број 16/2016, 8/2017) и садржи: 

1. Образац 1. Пријава  за пројектно 

суфинансирање из области јавног информисања, у 4 

(четири) примерка 

2. Образац 1. Табела 1. Табела за пројектно 

суфинансирање из области јавног информисања, у 4 

(четири) примерка. 

 Уз пријаву  подносилац пријаве дужан је да обавезно 

приложи: 

1. доказ о регистрацији – фотокопију извода из 

АПР-а; 

2. решење о регистрацији  из Регистра медија  

АПР-а; 

3. доказ о поседовању фреквенције за 

електронске медије (дозвола за емитовање радио и/или 

ТВ програма издата од Регулаторног тела за електронске 

медије); 

4. Оверену изјаву о располагању 

одговарајућим техничким и кадровским капацитетима 

(стално запослених радника и хонорарних сарадника, са 

приказаном образовном структуром); 

5. Оверена изјава/сагласност медија да ће 

програмски садржај бити емитован/објављен у том 

медију (обавезно само за правна лица и предузетнике 

регистроване за продукцију телевизијског и радијског 

програма);  

6. Оверена изјава да учесник конкурса нема 

изречене мере од стране државних органа, регулаторних 

тела или тела саморегулације у последњих годину дана, 

због кршења професионалних и етичких стандарда; 

7. Наративни извештај о реализованим 

уговорима са општином Бољевац у претходним 

годинама, 

8. Потписана изјава учесника на конкурсу о томе 

да ли је учеснику за исти пројекат већ додељена државна 

помоћ мале вредности (de minimis државна помоћ) у 

текућој фискалној години и у претходне две фискалне 

године, односно државна помоћ у текућој фискалној 

години и по ком основу, за штампане медије, радио, 

интернет медије и новинске агенције, 

9.  Потписана изјава учесника на конкурсу о томе 

да ли је учеснику за исти пројекат већ додељена државна 

помоћ у текућој фискалној години и по ком основу за 

производњу медијских садржаја 

 

 Конкурс се објављује на веб-сајту Општине Бољевац  

и дневном листу  Политика. 

 Пријаве се подносе у року од 20 дана од дана 

објављивања јавног конкурса, односно до 14.02.2020. 

године.  

 Пријаве на конкурс подносе се Комисији за 

оцењивање пројеката у области јавног информисања у 

штампаном облику и на ЦД-у, предајом у Општинском 

услужном центру општине Бољевац или поштом, на 

адресу: Општина Бољевац, ул. Краља Александра 24, 

19370 Бољевац, у затвореној коверти, са назнаком 

„Пријава на јавни конкурс за  суфинансирање пројеката 

из буџета општине Бољевац  у области јавног 

информисања ради остваривања јавног интереса у 2020. 

години“ са назнаком „Не отварати пре завршетка 

конкурса“. 

 Комисија за доделу средстава задржава право да од 

подносиоца пријаве, по потреби, затражи додатну 

документацију и објашњења. 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   5 

 Неблаговремене и непотпуне пријаве на конкурс, 

пријаве упућене факсом или електронском поштом, 

Комисија неће разматрати. 

 Контакт особа: Јаворка Гојковић, контакт 

телефони: 030 463-412, 463-413, е-маил адреса: 

kabinet@opstinaboljevac.rs  

 

Одлука о избору пројеката 

 

 У складу са одредбама члана 25. Закона о јавном 

информисању и медијима и чл. 24. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања,  Одлуку о избору 

пројеката у области јавног информисања који се 

суфинансирају из буџета општине Бољевац доноси 

Општинско веће Општине Бољевац, а  на основу 

образложеног предлога  конкурсне комисије од три 

члана, најкасније у року од 45 дана од дана закључења 

конкурса. 

 Чланове стручне конкурсне комисије именује 

Председник општине Бољевац и то из реда независних 

стручњака за медије и медијских радника који нису у 

сукобу интереса и не обављају јавну функцију. Чланови 

Комисије именују се на предлог новинарских и 

медијских удружења, уколико предложена лица 

испуњавају услове у складу са Законом о јавном 

информисању и медијима и Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања. 

 Састав Комисије објављује се на званичној интернет 

презентацији Општине Бољевац www.boljevac.org.rs  

 Позивамо  новинарска и медијска удружења, као и 

медијске стручњаке заинтересоване за рад у  

комисији да доставе предлог за чланове комисије и 

кратку биографију. Рок за достављање предлога за 

чланове  комисије, је најкасније 20 дана од дана 

објављивања конкурса, односно до 14.02.2020. године. 

 Одлука о избору пројеката биће објављена на 

званичној интернет презентацији Општине 

www.boljevac.org.rs   и доставља се сваком учеснику 

конкурса у електронској форми. 

 У складу са одредбама члана 25. Закона, Одлука се 

доноси у облику решења са образложењем. Решење је 

коначно и против њега се може покренути управни спор. 

Након доношења решења, општина Бољевац закључује 

уговор о суфинансирању пројеката из области јавног 

информисања. 

 

Обавеза извештавања о реализацији пројекта 

 

 У складу са одредбама уговора о суфинансирању 

пројекта, друга уговорнa страна је обавезна да достави 

наративни и финансијски извештај о утрошку средстава, 

на обрасцу за извештај који је објављен уз Правилник  о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, број 

16/2016, 8/2017), најкасније месец дана по истеку 

предвиђеног рока за реализацију пројекта.  

 Уз наративни извештај достављају се емитовани 

прилози у електронском облику, односно исечци из 

новина, публикација, копије садражаја са портала. Уз 

наведене прилоге, уговорна страна  је дужна да достави 

извештај о емитованим прилозима/објављеним 

новинским чланцима/објављеним текстовима на сајту  

који ће садржати за сваки прилог следеће информације: 

1. редни број ЦД-а / исечка из новина, 

2. назив прилога / текста, 

3. тема прилога / текста, 

4. учесници прилога, 

5. емисија у којој је прилог емитован / рубрика 

у новинама у којој је текст објављен. 

 На све обавезе које нису прописане овим Конкурсом 

примењују се одредбе наведеног Закона и Правилника. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4/2020-II/3.2 

Бољевац, 22.01.2020. године 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

3. 

У складу са чланом 6. Уредбе о средствима за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма од јавног интереса које реализују 

удружења („Службени гласник РС”, бр. 16/2018), чланом 

8.  Одлуке о поступку доделе и контроле коришћења 

средстава за подстицање програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма  од  јавног интереса 

која реализују удружења („Службени лист Општине 

Бољевац, бр. 34/2019, ), чланом 8. Одлуке о буџету 

Општине Бољевац за 2020. годину („Службени лист 

Општине Бољевац, бр. 34/19), Годишњим  планом  јавних 

конкурса Општине Бољевац („Сл. лист oпштине 

Бољевац'', бр. 35/2019,) а на основу  члана 60. Статута 

Oпштине Бољевац („Сл. лист oпштине Бољевац'', бр. 

2/2019,)  Општинско веће Општине Бољевац на седници 

одржаној 22.01.2020. године,  расписује 

 

 

 Ј А В Н И    К  О  Н  К  У  Р  С 

за доделу средстава за финансирање односно 

суфинансирање  програма од  јавног интереса која 

реализују удружења у Општини Бољевац за 2020. годину 

 

I 

Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава за 

финансирање односно суфинансирање  програма од  

јавног интереса која реализују удружења у Општини 

Бољевац за 2020. годину. 

 

II 

             Средства за реализацију програма и пројеката из 

члана I овог Јавног конкурса обезбеђена су  Одлуком о 

буџету Oпштине Бољевац за 2020. годину („Службени 

лист Општине Бољевац, бр. 34/19),  у разделу 4. 

Општинска управа, глава 4.01-  Општинска управа, 

програм 15 - опште јавне услуге управе, функција 160 - 

опште јавне услуге неквалификоване на другом месту, 

Пројекат 6 – Финансирање невладиних организација, на 

економској класификацији 481 - дотације невладиним 

организацијама, у укупном износу од 2.000.000 динара. 

  

III 

Право учешћа на Јавном конкурсу, имају удружења 

уписана у Регистар удружења који води Агенција за 

привредне регистре, које није у поступку ликвидације, 

стечајном поступку или под привременом забраном 

обављања делатности. а чији су циљеви према својим 

mailto:kabinet@opstinaboljevac.rs
http://www.boljevac.org.rs/
http://www.boljevac.org.rs/
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   6 

статутарним одредбама у оквиру области које конкурс 

финансира.  

Удружења из става 1. овог члана имају право да поднесу 

пријаву за финансирање односно суфинансирање  

програма од  јавног интереса, под условом да им је 

регистровано седиште на територији Општине Бољевац 

или која имају чланове  или кориснике са пребивалиштем 

на територији Општине Бољевац.  

Пријаву за доделу средстава може поднети једно 

удружење за један програм,  једно удружење за више 

програма или више удружења за један програм.  

У оквиру јавног конкурса могуће је поднети пријаву на 

конкурс у вредности до 300.000,00 динара по програму. 

 

 

IV 

Под програмима од јавног интереса сматрају се програми 

у области: 

- социјалне заштите, 

- заштите лица са инвалидитетом, 

- хуманитарних програма, 

- друштвене бриге о деци, 

- задовољења потреба младих, 

- образовања, науке, културе и уметности, 

- заштите животне средине, 

- програма заштите људских и мањинских права, 

- активности на обележавању историјских датума и 

- други програми којима се задовољавају јавне потребе. 

 

                                                                V 

Пријаве се подносе Комисији за спровођење поступка 

Јавног конкурса за финансирање односно суфинансирање 

програма од јавног интереса, на прописаним обрасцима, 

који се могу преузети у Општинској управи Општине 

Бољевац и на сајту Општине Бољевац www.boljevac.rs.  

Подносилац пријаве дужан је да обавезно приложи: 

- попуњен образац општих података о удружењу, 

потписан и оверен,  

- попуњен образац пријаве програма за чије 

финансирање или суфинансирање се подноси пријава и 

који мора да садржи област у којој се програм или 

пројекат реализује, територију на којој се реализује, 

дужину трајања програма, циљ, врсту и обим активности 

у току реализације и укупан број лица који је потребан за 

извођење програма. 

- попуњен образац финансијског плана, 

електронска верзија. 

- доказ о суфинансирању од партнерских или 

донаторских организација, ако се пројекат тако 

реализује. 

- наративни и извештај о утрошеним средствима 

додељеним  од  стране  Општине Бољевац у 2019. години 

(уколико је Уговор о додели средстава потписан и 

уколико наративни и финансијски извештаји већ раније 

нису поднети), 

Учесника конкурса који је поднео непотпуно или 

непрецизно попуњен образац пријаве програма, или није 

доставио тражену документацију, Комисија обавештава 

да недостатак отклони у року од осам дана. 

Пријава учесника конкурса који у накнадно одређеном 

року не отклони уочене неправилности, не разматра се. 

Учеснику конкурса који није доставио образац пријаве 

програма, не доставља се обавештење  из става 4. ове 

тачке, а његова пријава се не разматра. 

Неблаговреме пријаве, као и пријаве које је поднело 

удружење које не испуњава услове за учешће на 

конкурсу одбацују се без разматрања. 

Ако за доделу средстава конкурише партнерски програм, 

само једно удружење подноси пријаву и оно је одговорно 

за управљање финансијским средствима свих 

партнерских удружења на програму, и у програму мора 

бити означено као одговорно. 

 

VI 

Пријаве са потребном документацијом подносе се 

најкасније до 07.02.2020. године непосредно на 

писарници Општинске управе Општине Бољевац или 

путем поште на адресу Краља Александра бр. 24, 19370 

Бољевац, Конкурсној Комисији са назнаком „Пријава на 

јавни конкурс за доделу средстава за за финансирање 

односно суфинансирање  програма од  јавног интереса 

која реализују удружења у Општини Бољевац за 2020. 

годину - не отварати“. 

 

VII 

 Основна мерила и критеријуми за избор програма 

који се финансирају или суфинансирају из буџета 

Општине Бољевац за планиране активности у 2020. 

години, а  који су од јавног интереса за Општину 

Бољевац су: 

     1) референце програма: област у којој се реализује 

програм, дужина трајања програма, број корисника 

програма, могућност развијања програма и његова 

одрживост; 

     2)  циљеве који се постижу: обим задовољавања јавног 

интереса, степен унапређења стања у области у којој се 

програм спроводи; 

     3) суфинансирање програма из других извора: 

сопствених прихода, буџета Републике Србије или 

јединице локалне самоуправе, фондова Европске уније, 

поклона, донација, легата, кредита и друго, у случају 

недостајућег дела средстава за финансирање програма; 

     4) законитост и ефикасност коришћења средстава и 

одрживост ранијих програма: ако су раније коришћена 

средства буџета, да ли су испуњене уговорне обавезе. 

 

 Средства се додељују  за програме који ће се 

реализовати најкасније до 31.12.2020. године. 

 

VIII 

 Комисија утврђује листу вредновања и рангирања 

пријављених програма (у даљем тексту: Листа 

рангирања), у року од 60 дана од дана истека рока за 

подношење пријаве. 

Пре утврђивања листе вредновања и рангирања, 

Комисија може удружењу предложити да изврши 

одређене измене у програму у погледу активности и 

трошкова њихове реализације. 

Листа рангирања објављује се на званичној интернет 

страници Општине Бољевац, на oгласној табли Општине 

Бољевац, као и на порталу е-Управа. 

Учесници конкурса имају право увида у поднете пријаве 

и приложену документацију у року од три радна дана од 

дана објављивања листе рангирања. 

На листу рангирања учесници конкурса имају право 

приговора у року од осам дана од дана њеног 

објављивања. 

http://www.boljevac.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   7 

Одлуку о приговору са образложењем доноси 

Општинско веће у року од 15 дана од дана његовог 

пријема. 

Одлуку о избору програма који се подстичу средствима 

назначеним у конкурсу, доноси Општинско веће 

Општине Бољевац, према редоследу утврђеном у Листи 

рангирања, у оквиру средстава која су обезбеђена за тај 

конкурс, у року од 30 дана од дана истека рока за 

подношење приговора. 

 Одлука о избору програма објављује се на званичној 

интернет страници Општине Бољевац, на oгласној табли 

Општине Бољевац, као и на порталу е-Управа. 

 

IХ 

 На основу Одлуке о избору програма, начелник 

Општинске управе Општине Бољевац закључиће уговоре 

са удружењима чије пријаве су прихваћене. 

Учесник конкурса је дужан да пре склапања уговора 

начелнику Општинске управе Општине Бољевац достави 

изјаву да средства за реализацију одобреног програма 

нису на други начин већ обезбеђена, као и изјаву о 

непостојању сукоба интереса и интерни акт о 

антикорупцијској политици.  

Уколико учесник конкурса не достави наведена акта 

уговор неће бити потписан. 

 

Х 

Удружења имају обавезу да наменски троше средства 

додељена Конкурсом, односно у складу са програмом 

одобреним од стране Комисије и Општинског већа и 

уговором између Општинске управе и удружења. 

Наменска средства могу бити директни и индиректни 

трошкови реализације програма. 

Директни трошкови реализације програма су трошкови 

активности на спровођењу програма укључујући мале 

набавке опреме и мале грађевинске радове за потребе 

спровођења активности програма. 

Индиректни трошкови реализације програма су 

трошкови које би удружење сносило и у случају 

нереализације одобреног програма или пројекта: 

трошкови личних доходака и пратећих пореза и 

доприноса, трошкови банкарске провизије, трошкови 

електричне енергије, поштанских и телефонских услуга, 

комуналних услуга, осигурања, закупа просторија, 

трошкови књиговодствених услуга, трошкови набавке 

канцеларијског материјала, трошкови текућих поправки 

и одржавања опреме или објеката, трошкови 

амортизације и трошкови пореза, накнада и такси. 

Ненаменска средства представљају трошкове који нису 

предвиђени уговором између Општинске управе и 

удружења и она се неће признати као оправдан трошак. 

У ненаменско трошење средстава спада: 

- накнада за чланове скупштине, управних и надзорних 

одбора удружења и припадајућих пореза и доприноса; 

- куповина зграда, опреме, ситног инвентара и машина 

које нису предвиђене програмом усвојеним од стране 

Комисије и Општинског већа; 

- трошкови репрезентације и угоститељских услуга који 

нису настали у сврху реализације предвиђених 

активности програма, 

- трошкови других програма или трошкови програма који 

се већ финансирају из других извора, 

- трошкови камата, казни и пенала и 

- финансирање обавеза удружења из претходних година. 

 

XI 

 Јавни конкурс се објављује на огласној табли 

Општине Бољевац, на званичној интернет страници 

Општине Бољевац www.boljevac.rs  и на порталу е-

Управа. 

 

XII 
За додатне информације можете се обратити  на број 

телефона 030 463-412 или 463-413 или путем електронске 

поште на адресу kler@opstinaboljevac.rs. Контакт особа је 

Дејан Гавриловић. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број:06-4/ 2020-II/4.1 

Бољевац, 22.01 2020. године   

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

4. 

На  основу  члана 6. Правилника о условима, 

критеријумима и поступку доделе средстава из буџета 

општине Бољевац за задовољавање потреба грађана у 

области спорта, („Службени лист Општине Бољевац“, бр. 

1/2017, 25/2017 и 1/2018) Годишњег плана јавних 

конкурса Општине Бољевац за 2020. годину („Службени 

лист Општине Бољевац“, бр. 35/2019) и члана 60. Статута 

општине Бољевац („Службени лист општине Бољевац'', 

бр. 2/2019),  Општинско веће Општине Бољевац на 

седници одржаној 22.01.2020. године, расписује 

 

ЈАВНИ   ПОЗИВ 

за расподелу средстава  организацијама у области спорта 

за 2020. годину 

 

I 

 Одлуком о буџету Oпштине Бољевац за 2020. годину 

(„Службени лист Општине Бољевац“, бр. 34/2019), 

Раздео 4,  Глава  4.01 - Општинска управа, Програм 14 - 

Развој спорта и омладине, ПА – 0001 - подршка 

локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима и 0002 - подршка предшколском и школском 

спорту, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, 

Економска класификацији 481 – дотације невладиним 

организацијама, предвиђена су средства у износу од 

13.500.000,00 динара, за финансирање невладиних 

организација – удружења у области спорта. 

  

II 

 Право на доделу средстава из тачке I овог Конкурса 

имају савези, удружења и организације у области спорта, 

а чије је седиште на подручју општине Бољевац. 

 Једној организацији у области спорта не може се 

одобрити више од 20% укупних средстава предвиђених 

буџетом  општине Бољевац, с тим да се трошкови  

програма којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана у области спорта морају се односити најмање на 

15% на активности повезане са спортом деце. 

 Средства за ове намене предвиђају се Одлуком о 

буџету општине Бољевац за сваку календарску годину. 

III 

 Средстава за финансирање или суфинансирање 

спорта користе се за годишње програме и посебне 

програме. 

http://www.boljevac.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   8 

 

IV 

Јавни позив се расписује за: 

1. Реализацију годишњег програма и 

2. Реализацију посебних програма. 

За реализацију годишњих програма расписује се 

јавни позив  и то: 

1) подстицање и стварање услова за унапређење спортске 

рекреације, односно бављења 

грађана спортом, посебно деце, омладине, жена и особа 

са инвалидитетом; 

2) изградња, одржавање и опремање спортских објеката 

на територији јединице локалне самоуправе, а посебно 

јавних спортских терена у стамбеним насељима или у 

њиховој близини и школских спортских објеката, и 

набавка спортске опреме и реквизита; 

3) организација спортских такмичења од посебног 

значаја за јединицу локалне самоуправе; 

4) учешће спортских организација са територије јединице 

локалне самоуправе у домаћим и европским клупским 

такмичењима; 

5) физичко васпитање деце предшколског узраста и 

школски спорт (унапређење физичког вежбања, рад 

школских спортских секција и друштава, општинска, 

градска и међуопштинска школска спортска такмичења и 

др.); 

6) делатност организација у области спорта са седиштем 

на територији јединице локалне самоуправе које су од 

посебног значаја за јединицу локалне самоуправе; 

7) стипендирање за спортско усавршавање категорисаних 

спортиста, посебно перспективних спортиста; 

8) едукација, информисање и саветовање грађана, 

спортиста и осталих учесника у систему спорта о 

питањима битним за одговарајуће бављење спортским 

активностима и делатностима; 

9) периодична тестирања, сакупљање, анализа и 

дистрибуција релевантних информација за адекватно 

задовољавање потреба грађана у области спорта на 

територији јединице локалне самоуправе, истраживачко-

развојни пројекти и издавање спортских публикација; 

10) унапређивање стручног рада учесника у систему 

спорта са територије јединице локалне самоуправе и 

подстицање запошљавања висококвалификованих 

спортских стручњака и врхунских спортиста; 

11) награде и признања за постигнуте спортске резултате 

и допринос развоју спорта. 

За реализацију посебних програма расписује се јавни 

позив за: 

 1) обезбеђење услова и организовање спортских кампова 

за спортски развој талентованих спортиста и унапређење 

квалитета стручног рада са њима; 

2) унапређење заштите здравља спортиста и 

обезбеђивање адекватног спортско-здравственог 

образовања спортиста, посебно младих, укључујући и 

антидопинг образовање; 

3) спречавање негативних појава у спорту (допинг, 

насиље и недолично понашање, 

намештање спортских резултата и др.). 

V 

 Уз пријаву се подноси следећа документација: 

-   апликациони формулар са основним подацима савеза, 

удружења и организације у области спорта за 2020. 

годину; 

-   изјава подносиоца програма о усаглашености са 

чланом 118, став 5. и чланом 133, став 5. Закона о спорту; 

-    образац пријаве за Конкурс;   

- пројекат или програм којим спортске 

организације конкуришу са финансијским планом за 

2020. годину и 

- наративни и финансијски извештај о 

утрошеним средствима додељеним  од  стране  Општине 

за 2019. годину (уколико је уговор закључен и уколико 

наративни и финансијски извештаји већ раније нису 

поднети). 

Апликациони формулар, изјава о усаглашености са 

чланом 118, став 5. и чланом 133, став 5. Закона о спорту 

и образац пријаве може се преузети  у Општинској  

управи општине Бољевац, Спортском савезу општине 

Бољевац или на сајту Општине Бољевац 

www.boljevac.org.rs . 

Пријаве које нису поднете на прописаном обрасцу неће 

се разматрати. 

 Пријаве са потребном документацијом подносе се 

Општинском већу – Комисији за доделу средстава за 

задовољење потреба грађана општине Бољевац у области 

спорта,  најкасније до  06.02. 2020. године. 

 

VI 

 Спортској организацији (у даљем тексту: носилац 

програма) могу да се доделе средства из буџета општине 

Бољевац, на основу поднетог предлога годишњег 

програма, под условом да испуњава опште и посебне 

услове односно критеријуме. 

 

Општи услови су да је носилац програма: 

1. уписан у регистар код надлежног органа, 

2. послује на недобитној основи, 

3. има седиште и своју активност реализује на територији 

општине Бољевац, 

4. није у поступку ликвидације, стечаја и под забраном 

обављања делатности, 

5. нема блокаду пословног рачуна, пореске дугове или 

дугове према организацијама социјалног осигурања, 

6. није у последње две године правоснажном одлуком 

кажњен за прекршај или привредни преступ у вези са 

својом делатношћу, 

7. директно одговоран за припрему и извођење програма 

и 

8. да је поднет од стране овлашћеног предлагача 

програма, 

 

Посебни критеријуми: 

1. да је од интереса за општину Бољевац, 

2. да садржином и квалитетом програма доприноси 

остваривању општег интереса у области спорта кроз 

повећања обухвата деце, унапређење здравља корисника, 

повећање броја група, унапређење стручног рада, 

3. да је у складу са спортским правилима надлежног 

националног гранског спортског савеза за носиоце 

програма, 

4.  да се реализује на територији општине Бољевац, 

5. да има значајан и дуготрајан утицај на развој спорта у 

општини Бољевац тако да се повећава број спортиста, 

унапрђује стручни рад, повећава обухват грађана 

бављењем спортом и сл.,  

6. да ће се у целости реализовати у години за коју се 

предлог подноси и 

7. да су директни трошкови реализације програма 

оправдани, стварни и у непосредној вези с циљевима 

реализације програма и 

http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   9 

8. да додатни (индиректни) оправдани трошкови носиоца 

програма не прелазе 15% од директних оправданих 

трошкова реализације програма. 

 

VII 

Комисија може тражити допуну предлога програма од 

стране носилаца програма или може делимично усвојити 

предложене програме. 

Комисија води записник и предлаже Општинском већу 

Општине Бољевац доношење одлуке о додели средстава 

за задовољење потреба грађана општине Бољевац у 

области спорта у року од 15 дана од дана истека рока за 

подношење пријава. 

 

VIII 

 Одлуку о додели средстава за задовољење потреба 

грађана општине Бољевац у области спорта  (у даљем 

тексту: Одлука) доноси Општинско веће Општине 

Бољевац на предлог Комисије за доделу средстава за 

задовољење потреба грађана општине Бољевац у области 

спорта. 

 Одлука се објављује у Службеном листу Општине 

Бољевац. 

 

IХ 

 На основу Одлуке из члана VIII овог Јавног позива, 

начелник Општинске управе Општине Бољевац 

закључује уговоре о финансирању и суфинансирању 

програма за задовољење потреба грађана општине 

Бољевац у области спорта. 

  

Уговором из претходног става  обавезно се регулишу: 

- међусобна права и обавезе уговорних страна, 

- начин и рок за пренос одобрених средстава, 

- рок за реализацију програма, 

- обавезе подношења рачуноводствене документације 

за правдање, 

- обавезе подношења извештаја,  

- начин решавања спорова и 

- други услови у складу са законом. 

 

Х  

 Носиоци програма су у обавези да наменски троше 

средства додељена из буџета општине Бољевац, за 

директне и оправдане индиректне трошкове програма. 

 

Под директним трошковима сматра се: надокнада 

службеним лицима за  организацију такмичења; 

надокнада за котизације, чланарине, регистрације, 

спортске књижице и сл;  превоз екипе и такмичара на 

такмичења и утакмице; исхрана екипе на гостовању,  

трошкови организације једне пријатељске утакмице по 

сезони, редовни лекарски прегледи спортиста, осигурање 

спортиста, закуп и одржавање спортских терена. 

Под индиректним оправданим трошковима сматра се: 

накнада за рад спортских стручњака која учествују у 

реализацији програма; за трошкове куповине спортске 

опреме и плаћања услуга (нпр. хотелске услуге) под 

условом да су неопходни за реализацију програма и да су 

уговорени у складу са законом којим се уређују јавне 

набавке; и сви трошкови неопходни за реализацију 

програма, које је у име носиоца програма  предложио 

Управни одбор Спортског савеза општине Бољевац, а 

Општинско веће усвојило због процењене велике 

важности за општину Бољевац. 

Неоправдани трошкови су: дугови или покривање 

губитака или задужења; каматна задужења; ставке које се 

већ финансирају из неког другог програма; трошкови 

куповине земљишта и зграда и капитална улагања, осим 

када је то неопходно за реализацију програма;  трошкови 

губитка због промене курса валута на финансијском 

тржишту; трошкови отплате рата по основу раније 

закључених уговора (лизинг, кредит); куповина 

алкохолних пића и дувана; казне; куповина поклона, 

осим код организације међународних спортских 

париредби и у складу са правилима надлежног 

међународног спортског савеза. 

Неутрошена средства се не преносе у наредну годину. 

 

ХI  

 Уколико се утврди ненаменско трошење средстава од 

стране носиоца програма, или да постоје друге 

незаконитости и неправилности, Општинско веће доноси 

Одлуку о раскиду уговора. Раскидом уговора, носилац 

програма је у обавези да врати износ додељених 

средстава који је ненаменски потрошен. 

 

ХII  

 Носиоци програма су дужни да достављају валидну 

рачуноводствену документацију за правдање трошкова. 

У супротном, плаћање по захтевима ће бити обустављено 

до тренутка достављања валидне рачуноводствене 

документације. 

 

XIII 

 Након реализације програма, носилац програма је 

дужан да достави наративни и финансијски извештај о 

реализацији програма у року прописаном уговором из 

члана IХ овог Јавног позива. 

 Наративни и финансијски извештај подноси се 

одељењу Општинске управе Општине Бољевац 

задуженом за послове буџета и финансија. 

 

XIV 

 Неблаговремене  пријаве неће се узети у обзир. 

 Лице за контакт  је Драган Милојевић, контакт 

телефон: 063/7-300-300. 

 

ХV  

Овај јавни позив објавити на огласним таблама и сајту 

општине Бољевац  www.boljevac.org.rs. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4/2020-II/5.1 

Бољевац, 22.01.2020. године                                                                         

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

5. 

На основу члана 6. Одлуке о јавним паркиралиштима 

(''Службени лист општине Бољевац'', бр. 40/2017 и  бр. 

28/2018) и члана  60. Статута Општине Бољевац 

(''Службени лист општине Бољевац'', бр. 2/2019), 

Општинско веће Општине Бољевац, на седници одржаној 

дана 22. 01. 2020. године, доноси  

http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   10 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ЗОНИРАЊУ ПАРКИРАЛИШТА 

 

I Овим Решењем се јавна паркиралишта категоришу 

према зонама и дозвољеном времену паркирања у тим 

зонама.  

II На територији насељеног места Бољевац утврђују се 

две зоне:  

 

ЗОНА 1  

1. Улица Краља Александра 

- паркирање са десне стране улице гледано према ул. 

Ивка Ђоловића,  

- паркирање са леве стране улице гледано према ул. Ивка 

Ђоловића, 

- паркинг испред Поште 

- паркинг испред Комерцијалне банке 

- паркинг испред Боговинских зграда 

2. Улица Ивка Ђоловића  

- паркирање са леве и десне старне улице до споменика 

палим ратницима за ослобођење отаџбине од 1912-1918. 

ЗОНА 2  

1. Улица Драгише Петровића  

- паркирање са леве стране улице до Дома Здравља и са 

десне стране улице до броја 22. 

2. Улица Обилићева 

- преко пута градске пијаце 

3. Улица Кнеза Милоша 

- паркинг код цркве Св. Илије 

4. Улица Драгише Петровића са леве стране улице на 

три паркинг места гледано из центра пема излазу из 

Бољевца (за паркирање теретних возила). 

III У зонираном подручју наплата цене за коришћење 

простора за паркирање се врши у времену од 7 до 20 

часова радним даном, а суботом од 7 до 14 часова, с тим 

што је дозвољено време паркирања у Зони 1- највише два 

сата а у Зони 2- време паркирања није  ограничено.  

IV Власници односно закупци станова који се налазе у 

зони наплате паркирања, могу јавна паркиралишта 

користити као повлашћени корисници, уз издату 

налепницу за коришћење одређеног паркинг простора у 

складу са Одлуком о јавним паркиралиштима.  

V Даном доношења овог Решења ставља се ван снаге 

Решење о зонирању паркиралишта 

 ( „Службени лист Општине Бољевац“, бр.14/2018 ) 

VI   Решење објавити у Службеном листу општине 

Бољевац. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4 / 2020-II/6 

Бољевац, 22. 01. 2020. године 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

 

6. 

На основу члана 60. Статута Oпштине Бољевац 

(„Службени лист Oпштине Бољевац“ бр. 2/2019) и чланa 

10. става 2. Одлуке о ученичким и студентским 

стипендијама („Службени лист општине Бољевац“ бр. 

36/2017, 8/2018 и 2/2019), Општинско веће Oпштине 

Бољевац на седници одржаној 22. 01. 2020. године 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о именовању Комисије за 

стипендирање 

 

I 

У члану I, ставу 1. Решења о именовању Комисије за 

стипендирање („Службени лист Oпштине Бољевац“ бр. 

37-1/2017) мења се члан Комисије за стипендирање, па се 

уместо Давора Николића за члана Комисије именује  Ана 

Опачић, до истека мандата ове Комисије. 

 

II 

У свему осталом Решење о именовању Комисије за 

стипендирање („Службени лист Oпштине Бољевац“ бр. 

37-1/2017) остаје непромењено. 

 

III 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  

Решење објавити у Службеном листу општине Бољевац. 

 

IV 

Решење доставити председнику Комисије за 

стипендирање и именованима. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4 / 2020-II/7.1 

Бољевац, 22. 01. 2020. године 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

 

7. 

На основу члана 60. Статута Општине Бољевац 

(„Службени лист Општине Бољевац“ бр. 2/2019) и чланa 

16. Одлуке о ученичким и студентским стипендијама 

(„Службени лист Општине Бољевац“ бр. 36/2017, 8/2018 

и 2/2019), Општинско веће Општине Бољевац на седници 

одржаној 22. 01. 2020. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању износа стипендија ученицима средњих 

школа и студентима високошколских установа 

 

I 

Одлуком о буџету Општине Бољевац за 2020. годину 

(„Службени лист Општине Бољевац“ бр. 34/2019) 

предвиђено је 350.000,00 динара за стипендије 

ученицима средњих школа и студентима 

високошколских установа,  у разделу 4. Општинска 

управа, глава 4.01-  Општинска управа, Програм 11 – 

социјална и дечија заштита, Програмска активност 0901-

0006 – Подршка деци и породици са децом, конто 472 

714 – студентске стипендије и 472 715 – ученичке 

стипендије. 

 

II 

  Општина Бољевац ће доделити 7 (седам) 

стипендија ученицима средњих школа и студентима 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   11 

високошколских установа за школску 2019/2020. годину, 

од чега ће се најмање једна стипендија доделити 

студенту ромске националности у складу са чланом 8а. 

Одлуке о ученичким и студентским стипендијама 

(„Службени лист Општине Бољевац“ бр. 36/2017, 8/2018 

и 2/2019). 

  III 

  Номинални износ стипендија ученицима средњих 

школа и студентима високошколских установа је 

5.000,00 динара месечно. 

Одлуку објавити у Службеном листу Општине Бољевац.  

 

IV 

Решење доставити председнику и члановима Комисије за 

стипендирање на даље поступање и архиви. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4 / 2020-II/7.2 

Бољевац, 22. 01. 2020. године 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

 

8. 

У складу са чланом 19. ст. 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Сл.гласник РС“, бр. 41/2009, 

53/2010, 101/2011,32/2013-одлоука УС, 55/2014,96/2015 и 

9/2016-одлука УС, 24/18, 41/18, 87/18 и 23/19 ), а на 

основу  Предлога Програма коришћења новчаних 

средстава од наплаћених казни за прекршаје за 2020. 

годину Савета за координацију послова безбедности 

саобраћаја на путевима територије општине Бољевац  од 

11. 12. 2019. године  и члана 60. Статута општине 

Бољевац („Сл.лист општинe Бољевац“ бр. 2/2019), 

Општинско веће Општине Бољевац, на седници одржаној 

дана 22. 01. 2020. године, доноси  

 

ПРОГРАМ  

КОРИШЋЕЊА НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА ОД 

НАПЛАЋЕНИХ КАЗНИ ЗА ПРЕКРШАЈЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ 

 

I 

        Општина Бољевац ће ради унапређења безбедности 

саобраћаја на својој територији, новчана средства од 

наплаћених казни за прекршаје у 2020. години, користити 

у складу са Програмом на следећи начин: 

 

1. 800.000,00 динара 

 У складу са чланом 18. став 1. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима, средства ће бити искоришћена 

на сређивање хоризонталне сигнализације, вертикалне 

сигнализације и крпљењу ударних рупа (највише 50 % од 

предвиђеног буџета), 

 

2.  900.000,00 динара 

Средства ће бити искоришћена за изградњу новог 

система за видеонадзор, 

- Ужи центар града (градска пијаца, раскрсница 

паркинг и бивши семафор), 

          

3.  200.000,00 динара 

У складу са  чланом 19. став 1. тачка 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима, средства ће бити 

искоришћена за организовање акције ''Шта знаш о 

саобраћају'' у Бољевцу, Сумраковцу и Подгорцу. 

Предвиђене су награде најбољим ученицима, а треба 

организовати обуку ђака о саобраћају коју треба да 

одржи инжењер саобраћаја 

 

4.  300.000,00 динара 

У складу са чланом 19. став 1. тачка 5. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима, средства ће бити 

искоришћена уа техничко опремање саобраћајне 

полиције Полицијске станице Бољевац, 

 

5.  300.000,00 динара 

 Ова средства биће искоришћена за израду полигона за 

обуку ђака из саобраћаја у двориштима свих школа (са 

пројектном документацијом). 

II 

Средства за реализацију Програма предвиђена су 

Одлуком о буџету Општине Бољевац за 2020. годину.  

III 

Овај Програм објавити у Службеном листу општине 

Бољевац и на сајту Општине Бољевац. 

              ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4 / 2020-II/9.2   

Бољевац, 22. 01. 2020. године 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 

 

9. 

У поступку спровођења Локалног антикорупцијског 

плана Општине Бољевац за период 2020-2022. године  

(„Службени лист Општине Бољевац“, број 34/19), а на 

основу члана 5. Одлуке о образовању Радног тела радног 

тела за праћење примене Локалног антикорупцијског 

плана Општине Бољевац за период 2020-2022. године  

(„Службени лист Општине Бољевац“, број 34/19), 

одредаба Правилника о условима, критеријумима и 

поступку спровођења Јавног конкурса за избор чланова 

радног тела за праћење спровођења Локалног 

антикорупцијског плана Општине Бољевац за период 

2020-2022. године  („Службени лист Општине Бољевац“, 

број 35/19)  и члана 2. Решења о образовању Конкурсне 

комисије за избор кандидата за чланове радног тела за 

праћење примене Локалног антикорупцијског плана 

Општине Бољевац за период 2020-2022. године  

(„Службени лист Општине Бољевац“, број 35/19) , 

Општинско веће Општине Бољевац дана 22.01. 2020. 

године расписује 

 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА РАДНОГ 

ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ СПРОВОЂЕЊА ЛОКАЛНОГ 

АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

БОЉЕВАЦ  

ЗА ПЕРИОД 2020-2022. ГОДИНЕ   

 

 Позивају се грађани са територије општине Бољевац 

да доставе пријаве за чланство у Радно тело за праћење 

примене Локалног антикорупцијског плана Општине 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22.јануар 2020.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                   стр.   12 

Бољевац за период 2020-2022. године.  Сваки кандидат 

мора да испуњава следеће услове: 

 

1) да има пребивалиште на територији општине 

Бољевац (потврда ПС Бољевац); 

 

2) да није осуђиван, односно да није окривљен за 

кривична дела корупције или прекршаје из области 

спречавања корупције (потврда надлежног суда); 

 

3) да није носилац функиције у политичкој странци 

(доказују изјавом кандидата, датом под пуном 

материјалном и кривичном одговорношћју); 

 

4) да није јавни функционер, у складу са законом 

којим се уређује спречавање сукоба интереса при 

вршењу јавних функција (доказују изјавом кандидата, 

датом под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу); 

 

5) да није запослен или радно ангажован у 

органима и службама Општине Бољевац (доказују 

изјавом кандидата, датом под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу); 

 

6) да има стечено високо образовање на основним 

студијама у трајању од најмање четири године, односно 

на основним академским студијама у обиму од најмање 

240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 

струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама или специјалистичким струковним студијама 

(диплома); 

 

 Кандидати за чланство у Радно тело за праћење 

примене Локалног антикорупцијског плана Општине 

Бољевац за период 2020-2022. године  треба да доставе 

Комисији следеће: 

 

1) Попуњен формулар пријаве преузет са званичне 

презентације Општине Бољевац, 

  

2) Изјаву о искуству кандидата за члана Радног тела- 

преузети са званичне презентације Општине Бољевац, 

 

3) Изјаве и потврде наведене у условима конкурса. 

 

 Пријаве се подносе у затвореној коверти лично или 

путем поште на адресу: Општина Бољевац, ул. Краља 

Александра бр. 24, 19370 Бољевац, са назнаком: Пријава 

на ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА РАДНОГ 

ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ СПРОВОЂЕЊА ЛОКАЛНОГ 

АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

БОЉЕВАЦ ЗА ПЕРИОД 2020-2022. ГОДИНЕ  – НЕ 

ОТВАРАТИ. 

 

 Јавни конкурс ће бити објављен на огласној табли 

Општине Бољевац, званичној интернет презентацији 

Општине Бољевац www.boljevac.org.rs и у дневном листу 

Политика. 

  

 Рок за подношење пријава је 21 (двадесетједан) дан од 

дана објављивања јавног конкурса у дневном листу 

Политика односно до 17.02.2020. године. 

 

 Непотпуне, неблаговремене и пријаве које нису 

достављене на наведени начин неће се разматрати. 

 

 Додатне информације заинтерсовани могу да добију 

од секретара Комисије, Јелене Цветаноске Коцић, на број 

телефона 030/463-412 и 463-413. 

 

 Вредновање и рангирање кандидата за чланове Радног 

тела, који испуњавају наведене услове, врши се на основу 

оцене њихове стручне оспособљености и знања, 

применом следећих критеријума: 

 

1) искуство на пословима који су позвезани са 

предлагањем или припремом или праћењем јавних 

политика на нивоу јединице локалне самоуправе, 

јединице територијалне аутономије или Републике - 

вреднује се оценом од 1 до 3; 

 

2) искуство на пословима који су повезани са 

облашћу спречавања корупције или сродним областима 

(надзором над јавним финансијама или доступношћу 

информација од  јавног значаја) – вреднује се оценом од 

1 до 3. 

 

3) Знање из области система локалне самоуправе и 

спрачавање корупције – вреднује се оценом од 1 до 3. 

 

4) Предлог за унапређење спречавања и сузбијања 

корупција на локалном нивоу, на основу Локалног 

антикорупцијског плана – вреднује се оценом од 1 до 3. 

 

 Кандидат се може упознати са поступком вредновања 

и рангирања кандидата у Правилнику о условима, 

критеријумима и поступку спровођења јавног конкурса 

за избор чланова Радног тела за праћење примене 

Локалног антикорупцијског плана Општине Бољевац за 

период 2020-2022. године који се налази на интернет 

презентацији Општине Бољевац. 

 

   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-4/ 2020-II/12 

Бољевац, 22.01. 2020. године 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

         др Небојша Марјановић,с.р. 
 

  

 

 

http://www.boljevac.org.rs/

